
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244  19Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 03 DE 03  JANEIRO  DE 2023
A Diretora Administrativo-Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº 151, de 22 de março de 2022, publicada no DOE/PA nº 
34.903, de 23 de março de 2022;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela 
empresa CIENTÍFICA  MÉDICA  HOSPITALAR  LTDA, na aquisição por meio 
da SRP Nº116/2021, ARP Nº001/2022;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº 
2022/1513623, favorável a apuração da conduta da empresa, diante de 
fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa CIENTÍFICA  MÉDICA  
HOSPITALAR  LTDA, para apuração das irregularidades e/ou inconformida-
des ocorridas nos autos do processo mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empre-
sa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa 
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativo-Financeiro/FPEHCGV

Protocolo: 892811

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2730
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: ALAN ELSON MARTINS PANTOJA
CPF: 624.476.292-49
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2731
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: ALEX DOS SANTOS TEIXEIRA
CPF: 017.711.272-79
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2732
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: CELIA MARIA MENEZES DA COSTA
CPF: 402.305.462-34
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2733
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: DANIELE DIAS FERREIRA
CPF: 977.119.932-34
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2734
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: ETTIANA DOS SANTOS ARGUELLES RODRIGUES
CPF: 570.351.132-15
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2735
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: JANETE RODRIGUES PORTILHO
CPF: 354.335.902-91
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2736
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: JORGE LEONAN CARNEIRO FERREIRA

CPF: 033.760.482-74
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2737
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: JORGE ROBERTO RAIOL SANTOS
CPF: 564.407.232-00
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2738
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: LARISSA KALIF DE PINNA COLARES CAMARGO
CPF: 017.342.482-11
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2739
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: LEONARDO LOPES MEDEIROS DA SILVA
CPF: 942.605.912-15
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2740
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: LIA RIBEIRO FERREIRA
CPF: 948.225.062-15
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2741
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: LUCIANA MONTEIRO DINIZ
CPF: 661.612.232-87
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2742
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: LUISY MALENA VIRGOLINO NUNES FERREIRA
CPF: 032.549.942-05
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2743
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: MARCIA MARIA RODRIGUES DE SOUZA
CPF: 299.987.512-68
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2744
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: MARGARETE DO SOCORRO BARRA
CPF: 352.416.672-53
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.01.2024
Contratação através do processo nº 2022/217251, autorizado em 
22.06.2022 , não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2745
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2023
SERVIDOR: MARIA CISALPINA CANTAO DA SILVA
CPF: 232.835.052-68


